PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.04.2011                                                                                            №601-27/5
	О внесении изменений в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год, поступивших депутатам Пензенской городской Думы, утвержденный решением городской  Думы  от  21.12.2010  № 495-24/5

        На  основании   обращений  администраций Железнодорожного,  Первомайского  районов   города    Пензы     по    согласованию    с    депутатами    Пензенской          городской          Думы        В.Н.  Митевым,    Р.Н.  Петрухиным,
 А.А. Сучковым,   В.Н. Воробьевым,   В.А. Суховым,  Н.П. Симоновым,  руководствуясь   ст. 22   Устава   города   Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в План мероприятий  по выполнению наказов избирателей на 2011 год,  поступивших  депутатам  Пензенской  городской   Думы, утвержденный      решением      городской     Думы     от   21.12.2010   № 495-24/5
(Пензенские  губернские  ведомости, 2010, № 113,  2011, №№ 17, 25) следующие изменения:
         1) В избирательных округах №№ 17, 27, 29, 30, 31, 32 мероприятия по  реализации   наказов   изложить  в  следующей   редакции:
	«

	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации  наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                                                                                Железнодорожный    район

	17.
	Митев  В.Н.
	1.  Ремонт   асфальтового   покрытия  по   округу
	кв.м
	911
	464,1
	 Администрация

  Железнодорожного

          района

	 2. Обустройство  детских   игровых

площадок

	- п. Монтажный, ул. Ушакова,2

- ул. Чаадаева, 111
	шт.
	2
	200
	Администрация

Железнодорожного

            района

	 3.  Ремонт   входной   группы   МОУ СОШ №45
	шт.
	1
	156
	      Управление

образования

  города  Пензы

	 4.  Приобретение  материалов   для строительства   водопроводных    и канализационных   сетей

	- водопроводных сетей по  пр. Ермака

	25,9
	  Администрация

Железнодорожного

          района

	- водоотведения  по  ул. Нейтральная

	      14

	5.  Замена  окон  в помещении Железнодорожного   отдела

 ЗАГС ( ул. Чаадаева,91 «а» )
	шт.
	2
	       50
	   Администрация

 Железнодорожного

           района

	6.  Установка    скамеек   по   округу
	шт.
	15
	        90
	    Администрация

  Железнодорожного

           района

	Итого   по   округу
	кв.м
	911
	       1000

	Первомайский   район

	27.
	Петрухин  Р.Н.
	1.  Ремонт асфальтового покрытия

	- ул. Мира, 6, 8

	кв. м.
	323
	210
	Администрация Первомайского района

	2.  Ремонтные работы

	- МОУ СОШ № 30, ул. Мира, 62

- МОУ лицей  № 55, ул. Мира, 15

- МОУ гимназия  № 53, ул. Попова, 14

	100
100

100
	Управление
  образования

         города  Пензы

	3.  Приобретение  детских  площадок  с  установкой

	- филиал  №2 МДОУ детского  сада  №31 комбинированного  вида
	шт.
	1
	160
	Управление

  образования

      города  Пензы

	- ул. Пацаева, 7А

- ул. Попова, 12

- ул. Ленинградская, 7, 9, 9А

- ул. Мира, 59
	шт.

шт.

шт.

шт.
	1

1

1

1
	68,01
 68,01
 68,01
  68,01
	Администрация Первомайского района

	4.  Приобретение   и  установка  оборудования   на   спортивной площадке

	- МОУ лицей  №55,  ул.  Мира,15
	шт.
	1
	57,96
	Управление

  образования

      города  Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м.
	  323
	1000

	29.
	 Сучков А.А.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	 - ул. Российская,45
	кв.м
	  1084
	704,35
	Администрация
Первомайского

района

	 - ул. Российская,53 (тротуар)
	кв.м
	100
	65

	2.  Ремонт  лестницы

	Администрация

Первомайского

района

	-ул. Российская,45 – ул. Российская,53

	181

	3.  Приобретение  и  установка скамеек

	 - ул. Российская,45
	шт.
	    12
	42,65

	4.  Приобретение  и   установка  сушилки   для   белья

	- ул. Российская,45
	шт.
	      1
	7

	Итого  по   округу
	 кв.м
	  1184
	1000

	30.

	Воробьев  В.Н.

	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Лескова

- ул. Водопьянова

- 1-ый пр. Свердлова

- проезд  Оранжерейный
	кв. м.
	194

150

100

407
	126,1

97,5

65

264,55
	Администрация Первомайского района

	2.  Приобретение  детских  площадок  с установкой

	- проезд  Металлистов, 6

- ул. Гоголя, 81

- ул. Калинина, 61

- ул. Красные  Кирпичики, 7

- ул. Терновского, 19
- I проезд  Лобачевского,1
	элем.

	60

70

75,31
61,85

60
24,69
	Администрация Первомайского района

	3.  Ремонт помещения МОУ СОШ              № 23,  ул. Водопьянова, 28

	25
	      Управление
       образования

       города  Пензы

	4.  Ремонт  помещения  МОУ СОШ              № 25, ул. Калинина, 99Б

	25
	       Управление
        образования

        города  Пензы

	5.  Ремонт  помещения  МОУ «Межшкольный учебный  комбинат», ул. Отдельная, 9

	20
	       Управление
        образования

        города  Пензы

	6.  Ремонт помещения в детском саду № 94, ул. Гоголя, 83

	25
	        Управление
        образования

        города   Пензы

	Итого   по  округу
	кв.м.
	851
	1000

	31.
	Сухов В.А.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- ул. Зеленодольская

- ул. Совхоз-техникум
	кв. м.

	650
58
	422,5
37,5
	Администрация Первомайского района

	2.  Приобретение  детских  площадок  с установкой

	- ул. Совхоз-техникум,6,  филиал №1 МДОУ  детского  сада  №109
	шт.
	1
	100
	     Управление

      образования

      города  Пензы

	- ул. Совхоз-техникум, 1

- ул. Энгельса, 17
	шт.
шт.
	1
1
	45

45
	Администрация Первомайского района

	3.  Ремонт  водопровода  по                         ул.  Зеленодольская
	п.м.

	350
	Администрация Первомайского
района

	Итого  по  округу
	кв.м.
	708
	1000

	32.
	Симонов Н.П.
	1.  Ремонт  асфальтового  покрытия

	- 3-й  проезд  Лобачевского, 3
	кв.м
	154
	100
	Администрация

Первомайского

района

	2. Приобретение  детских  площадок с  установкой

	- ул. Бухарская

- 4-й  проезд  Орловский
	шт.
шт.
	1
1
	250
250
	Администрация

Первомайского

района

	3.  Ремонт   канализации

	- I–й  проезд  Вологодский

	400
	Администрация
Первомайского

района

	Итого  по  округу
	кв.м
	154
	1000

                                                                                                                                                                                                                      ».
2)  Строку  « Итого  по  Железнодорожному   району »  изложить   в   следующей   редакции:
«

	 Итого  по  Железнодорожному  району
	кв.м
	7058,62
	7000

                                                                                                                                                                                                                      ».

3)  Строку  «Итого  по  Первомайскому  району»  изложить  в  следующей  редакции:

«

	 Итого  по  Первомайскому    району
	кв.м
	9040
	9000

                                                                                                                                                                                                                      ».
4)  Строку  «Итого  по  городу»  изложить  в  следующей   редакции:

«

	 Итого   по    городу
	кв.м
	36283,72
	35000

                                                                                                                                                                                                                      ».
2.  Настоящее   решение  опубликовать   в   средствах   массовой   информации.

3.  Настоящее   решение   вступает  в  силу  со дня его официального  опубликования.
          Глава   города                                                                                                                                    И.А. Белозерцев